com justificativa não aceita formalmente pelo órgão promotor, esta poderá cancelar o 
CONTRATO, sem prejuízo as demais sanções. 

5.0 DOS ITEN, QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E VALORES ADMITIDOS: 

5.1 O valor global máximo estimado para esta aquisição é de R$  3.138.450,93 (Três 
milhões, cento e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e tres 
centavos), cujo valor fora calculado tomando-se como base os valores médios praticados no 
mercado local, conforme cotações anexas a este documento. 

5.2 quantitativo estimado e especificações mínimas deste objeto e preços de referência admitidos: